РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31.07.2025                                                                                                № 2/8

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 № 1/9 «О рассмотрении
протеста прокурора Петушинского района на Положение  о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское
поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения от 28.08.2008 № 7/6»

В соответствии с пунктом 1 статьи 185 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нагорного

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Нагорное сельское поселение», утвержденное решением

Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 №

1/9 «О рассмотрении протеста прокурора Петушинского района на

Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Нагорное сельское поселение», утвержденное решением Совета народных

депутатов Нагорного сельского поселения от 28.08.2008 № 7/6»следующие

изменения:

1.1 Часть 2 раздела I «Участники бюджетного процесса» дополнить

словами:

«-глава муниципального образования».

1.2 Часть 3.4 «Бюджетные полномочия главного распорядителя

(распорядителя) бюджетных средств» раздела 3 дополнить:

- подпунктом 1.1) в пункте 1 следующего содержания: «о взыскании

денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения -

 2

должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального

казначейства, финансовом органе муниципального образования;»,

- подпунктом 3) следующего содержания: «по иным искам к

муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным

законом интересы соответствующего публично-правового образования

представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации полномочия главного

распорядителя средств бюджета муниципального образования.».

1.3 пункт 1 части 3.5 «Бюджетные полномочия главного

администратора (администратора) доходов бюджета» раздела дополнить:

«5) представляет для включения в реестр источников доходов бюджета

сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

 6)утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Российской Федерации;».

Подпункт 5) считать подпунктом 7).

1.4 пункт 2 части 3.5 «Бюджетные полномочия главного

администратора (администратора) доходов бюджета» раздела дополнить:

«7) представляет для включения в реестр источников доходов бюджета

сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

 8)утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Российской Федерации;».

Подпункт 7) считать подпунктом 9).

1.5 Пункт 3 части 3.5 дополнить подпунктом 3.3):

-«3.3) Закрепление за органами местного самоуправления, органами

местной администрации, бюджетных полномочий главного администратора

доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по

исполнению закрепленных функций в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации.

-п.5 изложить в следующей редакции:

«Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

утверждается администрацией в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен

содержать наименования органов (организаций), осуществляющих

 3

бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.».

1.6 Дополнить часть 3.6 раздела 3 «Бюджетные полномочия главного

администратора (администратора) источников финансирования дефицита

бюджета» абзацами следующего содержания:

«п.6) «утверждает методику прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими

требованиями к такой методике, установленными Правительством

Российской Федерации;)

п.7) «составляет обоснования бюджетных ассигнований.».

Подпункт 6) считать подпунктом 8).

- пунктом 3 следующего содержания: «Перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

утверждается местной администрацией в соответствии с общими

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета должен содержать наименования органов (организаций),

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними

источники финансирования дефицита бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник

Нагорного поселения».

Глава поселения          И. В. Русакова